
íslo smlouvy objednatele: 006/2025
íslo smlouvy zhotovitele:

S M L O U V A
uzav ená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona

. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel: TORION, projek ní kancelá , s.r.o.
zapsaná v obchodním rejst íku, vedeném Krajským
soudem v Plzni, oddíl C, vložka 5271

Se sídlem: Mánesova 1999/1, Jižní P edm stí, 301 00 Plze

I  objednatele: 61169111
DI  objednatele: CZ61169111
Bankovní spojení objednatele:

Objednatel zastoupený: Ing. Robert Špalek
jednatel spole nosti

Zhotovitel: Vysoké u ení technické v Brn
Fakulta stavební (dále jen FAST VUT)
je sou ástí ve ejné vysoké školy, která vznikla ze zákona
(zákon . 111/98 Sb.) a nezapisuje se do obchodního
rejst íku.

Se sídlem: Veve í 331 / 95, 602 00 Brno

I zhotovitele: 00216 305
DI zhotovitele: CZ 00216305
Bankovní spojení zhotovitele:

Odpov dný zástupce zhotovitele: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c.
 d kan FASTVUT

Pov ený pro D doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D.
prod kan pro rozvoj fakulty

Zástupcepro v cná jednání ( ešitel):



II. P edm t smlouvy
1. P edm tem této smlouvy je provedení a vyhodnocení stavebn technického pr zkumu

(diagnostiky)železobetonového montovaného skeletu v objektu Simonazzi v areálu spole nosti
Plze ský Prazdroj, a.s., U Prazdroje 64/7, Východní P edm stí, 301 00 Plze .

2. Zhotovitel se zavazuje, že na sv j náklad, na své nebezpe í vypracuje v rozsahu a za podmínek
sjednaných v této smlouv  pro objednatele a objednateli p edá dohodnuté výstupy.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla a za podmínek sjednaných v této
smlouv sjednanou cenu.

4. Jednotlivé typy a po ty provád ných diagnostických prací in-situ a náležitosti pr vodní zprávy
jsou specifikovány v cenové nabídce (p íloha 1), která je nedílnou sou ástí této smlouvy.

Dohodnuté výstupy budou zhotovitelem objednateli p edány v následující podob :
Kone né dílo v tišt né podob v po tu: 6 ks (paré 1 – 6)
V elektronické podob záv re ná zpráva v etn  p íloh ve formátu PDF.

III. Dílo a provedení díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou pé í, v rozsahu a kvalit podle této smlouvy a v

dob  pln ní (jak je definována níže).
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobn .
3. Zhotovitel je vázán p íkazy objednatele ohledn zp sobu provád ní díla.
4. Objednatel má právo kontrolovat provád ní díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skute ného

stavu provád ní díla kdykoliv v pr b hu trvání této smlouvy.

IV. Cena díla
1. Dohodnutá cena je stanovena na základ nabídky zhotovitele. Cena za provedení díla je

stanovena ve výši:

Celková cena bez DPH iní: 725800,- K
DPH 21 % iní: 152418,- K

Celková cena v etn DPH iní: 878218,- K

Cenová nabídka s p esnou specifikací jednotlivých položek je nedílnou sou ástí p edm tné
smlouvy a je za azena jako samostatná p íloha v záv ru této smlouvy.
Uvedenou cenu sjednaly smluvní strany jako kone nou a nep ekro itelnou a obsahuje veškeré
náklady nutné ke kompletnímu a ádnému a v asnému provedení díla zhotovitelem, v etn
náklad , které mohl na základ svých odborných znalostí zhotovitel p edpokládat.

2. Da ový doklad bude vystaven na základ  p edávacího protokolu podepsaného smluvními
stranami. Dnem zdanitelného pln ní je den podepsání p edávacího protokolu, nebude-li
podepsán ve shodný den, pak den, kdy p edávací protokol podepsala strana, podepisující
pozd ji.  Da ový doklad je splatný do 90 dn  ode dne jeho doru ení objednateli.

3. Da ový doklad bude obsahovat náležitosti da ového a ú etního dokladu podle zákona .
563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 235/2004 Sb., o dani z
p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis a bude mít náležitosti obchodní listiny dle §13a
obchodního zákoníku. V p ípad , že da ový doklad takové náležitosti nebude spl ovat, bude
objednatelem vrácen do 7 dn ode dne doru ení da ového dokladu k opravení bez jeho
proplacení. V takovém p ípad  lh ta splatnosti po íná b žet znovu ode dne doru ení opraveného
i nov  vyhotoveného da ového dokladu.



V. Doba pln ní
1. Diagnostické práce in-situ budou probíhat v termínu od 23. 04. do 27. 04. 2025. Zhotovitel se

zavazuje objednateli pr b žn sd lovat díl í výsledky z prací in-situ a následných laboratorních
zkoušek.

2. Zhotovitel bude pr b žn dle pot eb objednateli poskytovat díl í ásti záv re né zprávy dle
aktuálního stavu rozpracovatelnosti.

3. Dílo bude provedeno a hmotn zachycený výsledek díla dle lánku II. této smlouvy, bude p edán
v plném zn ní a dohodnutém zp sobu vyhotovení nejpozd ji do 15. 08. 2025.

VI. Vlastnické právo
1. Vlastnické právo k p edm tu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k p edm tu díla jeho p evzetím podle této smlouvy. Stejným

okamžikem p echází na objednatele i nebezpe í škody na v ci, která je p edm tem díla.

VII. P edání a p evzetí díla
1. O p edání provedeného díla zhotovitelem a p evzetí provedeného díla objednatelem sepíší

smluvní strany této smlouvy p edávací protokol.
2. Sou asn s dílem je zhotovitel povinen p edat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny,

které zhotovitel získal nebo m l získat v souvislosti s dílem i jeho provedením.

VIII. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen pravideln informovat objednatele o stavu provád ného díla a na vyžádání

objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skute ný stav
provád ného díla.

IX. Povinnosti objednatele
1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
2. Objednatel je povinen zajistit podmínky pro provedení diagnostiky, tj. obecn  p ístup k p edm tné

konstrukci, pop . osoby proškolené pro vstup do kolejišt a další souvisící podmínky pro
provedení p edm tných prací.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli sou innost nezbytnou pro provedení díla dle této
smlouvy.

X. Záv re ná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnostidnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem

zve ejn ní v registru smluv.
2. Tato smlouva m že být m n na a dopl ována pouze formou písemných dodatk podepsaných

ob ma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

dvou originálech.
4. Pokud odd litelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným i nevynutitelným, nemá

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém p ípad se strany této smlouvy
zavazují uzav ít do 15 pracovních dn od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této
smlouv nahrazující odd litelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné i nevynutitelné,



platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodá skému ú elu takto nahrazovaného
ustanovení.

5. 5. Smluvní strany po p e tení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážn , ur it , srozumiteln a na základ jejich pravé a svobodné v le, na
d kaz ehož p ipojují své podpisy.

6. 6. Smluvní strany podpisem na této smlouv potvrzují, že jsou si v domy, že se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost jejího uve ejn ní dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném zn ní. Uve ejn ní smlouvy zajiš uje zhotovitel.

V Plzni dne 11. 04. 2025 V Brn  dne

Za objednatele:
TORION, projek ní kancelá , s.r.o.

Za zhotovitele:
VUT v Brn , Fakulta stavební

…………………………………………………..
Ing. Robert Špalek

jednatel

……………………………………………………..
doc. Ing. KarelŠuhajda, Ph.D.

prod kan pro rozvoj fakulty

Ing. Robert 
Špalek

Digitáln  podepsal 
Ing. Robert Špalek 
Datum: 2025.04.11 
09:55:04 +02'00'

Ing. Karel 
Šuhajda, Ph.D.

Digitáln  podepsal Ing. 
Karel Šuhajda, Ph.D. 
Datum: 2025.04.23 
14:25:56 +02'00'




